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INFORMATATPERSONALE  
 

Emri dhe mbiemri Lirije Bytyqi Beqiri 
Adresa Rr. Nazim Gafurri , Prishtinë 
Data e lindjes 02.12.1980 

Telefoni 038/212-645, 044/405-794 

Email lirije.bytyqi@rks-gov.net, lirieb@hotmail.com; 

 

PËRVOJA E PUNËS  
 

1 
Pozita Hulumtuese për plane dhe programe 

mësimore 
Punëdhënësi Instituti Pedagogjik i Kosovës 

Përmbledhje 
e shkurtër e 
përgjegjësive 
kryesore 

 Hulumton planet dhe programet mësimore në të tri nivelet e arsimitformal; 
 Jep rekomandime për ndryshimin dhe plotësimin e planeve dhe programevemësimore; 

 Hulumton programet e mësimit zgjedhor dhe jep rekomandime për avancimin etyre; 
 Hulumton ngarkesën e programeve me përmbajtje në raport me moshën dhe aftësitë psiko-fizike të 

nxënësve; 
 Merr pjesë aktive në të gjitha analizat dhe përpunimin e të dhënave nga hulumtimet për planet dhe 

programet mësimore; 
 Hulumton efektivitetin e planeve dhe programeve mësimore në raport me rezultatet e tënxënit; 
 Bën analiza dhe krahasime me përvojat e shteteve të tjera në fushën e planeve dhe programeve 

mësimore; 
 Bën monitorimin e planeve dhe programeve mësimore; 
 Bashkëpunon me sektorin për plane dhe programe në MASHT; 
 Jep propozime për përparimin e politikave arsimore në fushën e planeve dhe programeve mësimore; 
 Ndihmon me punime dhe punë profesionale në përgatitjen e botimeve tëInstitutit; 
 Bën punë hulumtuese të cilat lidhen e planet e punës së Institutit Pedagogjik të Kosovës; 
 Bën planin vjetor të punës; 

Periudha e 
punësimit 

15.06.2011 vazhdon 

2 
Pozita 

Mësimdhënëse- bashkëpunëtore profesionale 
Punëdhënësi 

QEAP- Heimerer 

Përmbledhje 
e shkurtër e 
përgjegjësive 
kryesore 

 Mban orët dhe ushtrimet me rregull sipas orarit të planifikuar; 
 2 deri 3 orë konsultime në javë; 
 Merr pjesë në mbledhjet e këshillit akademik; 
 Merr pjesë në mbledhjet e departamentit; 
 Merr pjesë në konsultat dhe mbledhjet me profesorët e lëndës; 
 Kryen të gjitha format e vlerësimeve të studentëve (provimet, testet, seminaret, kolokfiumet) etj. 
 Merr pjesë në kurset e shtatorit që organizon institucioni për studentëtaplikantë; 
 Përpilon dhe dorëzon plan-programin mësimor me kohë sipas planifikimit; 
 Bënë vlerësimin dhe cilësimin e drejtë të studentëve; 
 Pas përfundimit të kontratës, obligohet që provimet t’i mbajë edhe për një vit akademik; 
 Merr pjesë në përgatitjen e provimeve pranuese; 
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  Të jetë kreativ në mësimdhënie; 
 Rregullisht të dorësojë evidencat e orëve në administratë përndryshe punëdhënësi nuk mban 

përgjegjësi për ndëshkimet financiare si rezultat i lëshimeve të punëmarrësit; 
 Për punën e vet i raporton mbikëqyrësit (përgjegjësit të programit); 
 Të zhvillojë dhe kultivojë raporte të mira kolegiale dhe njerëzore; 
 Kryen edhe detyra tjera që parashihen me Sttusin e institucionit, Rregulloren për studime dhe aktet tjera 

të institucionit; 

Periudha e 
punësimit 

Dhjetor 2012- Qershor 2016 

3 
Pozita 

Mësimdhënëse në arsimin fillor 
Punëdhënësi 

MASHT- DKA 

Përmbledhje 
e shkurtër e 
përgjegjësive 
kryesore 

 Jep kontribut profesional në mësimdhënie të suksesshme me nxënësit e moshës 6-11vjeç; 
 Jep kontribut profesional në realizimin e aktiviteteve me aktivet profesionale; 
 Përgatitë a planet dhe programet vjetore, mujore dhe ditore; 
 Zhvillon metoda dhe instrumente për mësimdhënie; 
 Planifikon aktivitete plotësuese për përmirësimin e rezultateve mësimore; 
 Planifikon dhe realizon aktivitete shtesë me nxënës talent; 
 Analizon suksesein dhe arritjet e nxënësve; 
 Harmonizon kriteret për vlerësimin e nxënësve (vlerësimin ebrendshëm); 
 Informon shkollën dhe familjen për rezultatet e nxënësve; 
 Jep kontrubut profesional në udhëheqjen e klasës, bashkëpunimin me prindër dhekomunitetin. 

Periudha e 
punësimit 

2003-2011 

 

EDUKIMI  
 

1 
Data 2005- 2012 

Institucioni Universiteti i Prishtinës ,Fakulteti i Filozofik 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

 
Master i shkencave Pedagogjike- diplomë (130 Kredi) 

2 
Data 2000- 2004 

Institucioni Universiteti i Prishtinës ,Fakulteti i Filozofik 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

 
Profesor i Pedagogjisë- diplomë (240 Kredi) 

3 
Data 2009-2011 

Institucioni Mbështetja Institucionale e Universitetit Jyväskylä për Ministrinë e Arsimit, 
Shkencës dhe Teknologjisë në Kosovë, Departamenti i Arsimit Parauniversitar 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Arsimtar gjithëpërfshirës / koordinator i arsimit gjithëpërfshirës 
- certefikatë (60 kredi) 



4  

Data Janar 2021 

Institucioni Caritas& Instituti Pedagogjik i Kosovës 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Master trajner i programit të trajnimit për mbështetjen e edukatoreve parafillor për 
zhvillimin e potencialit të fëmijëve përmes lojës 
Certefikatë 

5  

Data Tetor 2020 

Institucioni Instituti i Kosovës për Administratë Publike 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Hulumtimet shkencore dhe analiza e të dhënave me SPSS 

6  

Data Korrik, 2019 

Institucioni MASHT & SKL 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Trajnere e programit: Gjithpërfshirja dhe individualizimi i mësimit të fëmijëve me 
nevoja të veçanta 
Certefikatë 

7  

Data 2018 

Institucioni MASHT & Instituti Pedagogjik i Kosovës 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Vlerësimi i performancës së shkollës 
Certefikatë 

8  

Data Shtator, 2018 

Institucioni MASHT- Lux Dev 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

 
Mësimdhënës potencial për asistent për fëmijë me nevoja të veçanta 

9  

Data Shtator, 2017 

Institucioni MASHT & KAPIE 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Trajnere e programit: Arsimi gjithpërfshirës, vizioni dhe konceptet e arsimit 
gjithpërfshirës, puna e përbashkët dhe mjediset që ndihmojnë të nxënit e 
individualizuar 
Certefikatë 

10  

Data 2009-2011 

Institucioni Institucioni Universitar Privat shkolla e Lartë e Edukimit, Durham University, 
University of Glasgow, CDE, 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 
 
 
 
 
 

 
Lidershipi dhe menaxhimi i cilësisë në arsim,- certefikatë 



11 
Data 2009-2010 
Institucioni ECDL Foundation, ECDL Kosova 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Certify for successfully the following module(s): 
M1: Information and Communication technology, 
M2: Using the computer and Managing Files, 
M3: Word Processing 

M4: MS- Excel 

M6: Presentation 

12  

Data 2007-2008 

Institucioni MASHT,FSDEK II 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

 
“Drejt një Shkolle Efektive për të gjithë(TESFA), hyrje në arsimin Inkluziv” 

13  

Data 03-05.12.2004 

Institucioni Das Land Steiermark Austria & Qendra për përparimin e edukimit dhe arsimit 
(QPEA) & Gesundheitsstelle health center Graz (OMEGA): 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

 “Njohuri psikosociale për punëtorët shkollorë lidhur me identifikimin dhe 

ndihmën e fëmijëve të traumatizuar dhe fëmijëve me nevoja të veçanta” - 

certefikatë 

14  

Data 2003-2008 

Institucioni EducAid- MASHT 

Emri i programit dhe titulli i fituar 
(p.sh. bachelor, certifikatë, 
diplomë etj.) 

Programi Edukativ për Integrim në Regjionin e Prishtinës-Edukimi Aktiv për 
Integrim- Certefikatë 



Studime dhe botime: 

 
Botimet e veçanta: 
- Zgjedhja dhe planifikimi i mësimit zgjedhor në arsimin fillor, Instituti Pedagogjik i Kosovës, Prishtinë, 

2013, (bashkëautore me Gani Gajraku); 
- Roli i pedagogut në planifikimin e mësimit, Instituti Pedagogjik i Kosovës, Prishtinë, 2015, (bashkëautore 

me Gani Gajraku); 
- Përvojat e para në vlerësimin e performancës së shkollës në Kosovë, Instituti pedagogjik, 2018, 

(bashkëautore me Selim Mehmeti, Lindita Boshtrakaj, Haxhere Zylfiu dhe IsmetPotera); 
- Kurrikula e bazuar në kompetenca (Përvojat gjatë zbatimit, sfidat dhe mundësitë, si dhe nevojat për 

mbështetje të vazhdueshme të mësimdhënësve), Instituti Pedagogjik i Kosovës, 2019, (bashkëautore 
me Selim Mehmeti, Haxhere Zylfiu dhe Ismet Potera) 

- Vështirësitë e nxënësve të arsimit fillor në shkrim-lexim, Instituti Pedagogjik i Kosovës,2019 
- Mësimi në distancë/E-Mësimi në arsimin parauniversitar në Kosovë, në rrethanat e krijuara nga 

Pandemia Covid-19, Instituti Pedagogjik i Kosovës, 2020 (Bashkëautore me hulumtuesit e Institutit 
Pedagogjik të Kosovës) 

 
Punime në revisten Pedagogjike: 
- Harmonizimi i teksteve shkollore të matematikës (klasa e tretë) me Planin dhe programin mësimor zyrtar, 

Kërkime Pedagogjike, përmbledhje punimesh nr.2, Instituti pedagogjik i Kosovës, Prishtinë,2011; 
- Planifikimi dhe organizimi i piknikëve, vizitave, shëtitjeve dhe ekskursioneve mësimore në shkollat fillore 

dhe të mesme në Kosovë, Kërkime Pedagogjike, përmbledhje punimesh nr.3, Instituti pedagogjik i Kosovës, 
Prishtinë,2012; 

- Gjendja e planifikimit dhe e realizimit të mësimit plotësues për nxënësit e shkollës fillore në Kosovë, 
Kërkime Pedagogjike, përmbledhje punimesh nr.4, Instituti pedagogjik i Kosovës, Prishtinë,2014; 

- Roli i shërbimit profesional në shkollë, Kërkime Pedagogjike, përmbledhje punimesh nr.5, Instituti 
pedagogjik i Kosovës, Prishtinë, 2014 

- Përvojat e para në organizimin e mësimit tërëditor në shkollat publike në Kosovë, Kërkime Pedagogjike, 
përmbledhje punimesh nr.5, Instituti Pedagogjik i Kosovës, Prishtinë, 2017 (bashkëautore me Skender 
Mekollin), 

- Zhvillimi i shkathtësive të nxënësve në shkrim, Kërkime Pedagogjike, përmbledhje punimesh 2, Instituti 

Pedagogjik i Kosovës, Prishtinë, 2018; 

 
 

 

AFTËSITËPERSONALE  
 

Gjuha amtare: Gjuha Shqipe 
 

Gjuhët e huaja: 
Plotëso tabelën e më poshtme me 1 deri 5 për secilën gjuhë, ku 1 është dobët dhe 5 shkëlqyeshëm. 

 

Gjuha angleze 
Të lexuarit Të dëgjuarit Të folurit Të shkruarit 

5 5 2 4 

Gjuhë serbe 
Të lexuarit Të dëgjuarit Të folurit Të shkruarit 

5 5 3 4 

Frenge 
Të lexuarit Të dëgjuarit Të folurit Të shkruarit 

4 4 2 3 



 

Aftësitë digjitale: 

Plotëso tabelën e më poshtme me 1 deri 5 për secilën kategori, ku 1 është dobët dhe 5 shkëlqyeshëm. 
 
 

Procesimi i të dhënave 
(p.sh. Word, Excel, Power 
Point, etj.) 

Komunikimi 
(p.sh. email, skype, etj.) 

Krijimi i përmbajtjeve 
(p.sh. tabelave, diagrameve, 
poster, etj.) 

Zgjidhja e problemeve 

Microsoft Word 
Excel 
Power Point 
SPSS 

e-mail, 
skype, 
Zoom 
Padlet 
........... 

 
5 

 
5 

 

Patent shoferi: Po, Kategoria B 


